
                                                                                  Č.j.: 2015/132833/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Dodávky osobních ochranných pracovních prostředků a jednotného pracovního oblečení
(část I. veřejné zakázky)“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě:

Zadavatel: Česká národní banka
Sídlo: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem
IČO: 481364550
DIČ: CZ481364550

Předmět veřejné zakázky:

Předmětem části I. veřejné zakázky jsou dodávky osobních ochranných pracovních 
prostředků pro práce spočívající v přepravě platidel do uschovacího místa, strojové, 
příp. ruční zpracování bankovek a mincí, zpracování bankovek podezřelých z kontaminace 
zdraví škodlivými látkami, práce při obsluze dieselagregátu, práce technického dozoru 
a řízení údržby, práce v technologickém velínu apod.

Cena sjednaná ve smlouvě:

Ceny za dodávky osobních ochranných pracovních prostředků jsou ve smlouvě stanoveny 
jako součin jednotkových cen uvedených v příloze smlouvy a množství skutečně dodaného 
zboží. Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této písemné zprávy.

II. Zvolený druh zadávacího řízení:

Otevřené řízení.

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

III.Identifikační údaje uchazeče a jeho nabídková cena:

Obchodní firma: CANIS PLUS s.r.o.
Sídlo: U Skály 70/62, 725 26 Ostrava
Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným             
IČO: 26846641
nabídková cena: 1 498 262,00 Kč bez DPH
Na předmětnou část veřejné zakázky byla podána pouze nabídka výše uvedeného uchazeče.

IV.Identifikační údaje uchazeče, který byl vyloučen z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jeho vyloučení:

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč.

V. Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:

Veřejná zakázka nemá být plněna prostřednictvím subdodavatele.

VI.Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost, 
která se skládala z dílčích hodnotících kritérií „celková nabídková cena v Kč bez DPH“ 
o váze 60 % a „kvalita nabízeného OOPP/JPO (vzorového plnění)“ o váze 40 %. Vzhledem 
k tomu, že v dané části veřejné zakázky byla podána pouze nabídka uchazeče CANIS PLUS 
s.r.o., hodnotící komise v souladu s § 79 odst. 6 zákona neprováděla její hodnocení. 
Na základě této skutečnosti zadavatel rozhodl o výběru nabídky uchazeče CANIS PLUS 
s.r.o. v souladu s § 81 odst. 2 zákona.

        
V Praze 2. prosince 2015                   

                                                         Ing. Zdeněk Virius            
ředitel sekce správní                                       

        podepsáno elektronicky

Příloha č. 1 – Jednotkové ceny osobních ochranných pracovních prostředků



3

A) přeprava platidel do uschovacího místa - strojové, příp. ruční zpracování bankovek a 
mincí, zpracování bankovek podezřelých z kontaminace zdraví škodlivými látkami -
manipulační práce v uschovacích místech a pokladně velkých odvodů a výplat, příprava 
dotací a vybalování odvodů obchodních bank - práce u stroje na znehodnocování mincí  -   
řízení a obsluha akumulátorových vysokozdvižných a nízkozdvižných motorových vozíků

Číslo položky Název položky Specifikace
Cena za jednotku 

v Kč bez DPH

1
kalhoty pracovní s 
kapsami dámské, 
dlouhá nohavice

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2, 
dámský volný střih, v pase do 
pásku s pruženkou, poklopec na 
zip, váčkové kapsy, barva šedá
(NE montérky!)

333,00

2
kalhoty pracovní bez 
kapes dámské, 
dlouhá nohavice

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

dámský volný střih, v pase do 
pásku s pruženkou, poklopec na 
zip,  barva šedá (NE montérky!)

306,00

3
kalhoty pracovní s 
kapsami dámské,  
3/4 nohavice

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

dámský střih, v pase do pásku s 
pruženkou, poklopec na zip,
váčkové kapsy, nohavice pod 
kolena, barva šedá (NE 
montérky!)

308,00

4
kalhoty pracovní bez 
kapes, dámské,  3/4 
nohavice

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

dámský střih, v pase do pásku s 
pruženkou, poklopec na zip, 
nohavice pod kolena, barva 
šedá (NE montérky!)

281,00

5
kalhoty pracovní s 
kapsami pánské, 
dlouhá nohavice 

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

pánský střih, v pase do pásku s 
pruženkou a poutky, poklopec 
na zip, váčkové kapsy, zadní 
kapsa na knoflík,  barva šedá
(NE montérky!)

368,00

6
kalhoty pracovní bez 
kapes pánské, dlouhá 
nohavice

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

pánský střih, v pase do pásku s 
pruženkou a poutky, poklopec 
na zip, barva šedá (NE 
montérky!)

315,00



4

7

kalhoty pracovní  2 v 
1 (odnímatelná 
nohavice) pánské, 
skládané boční kapsy

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

pánský střih, v pase do pásku s 
pruženkou a poutky, poklopec 
na zip, spodní část nohavice 
odnímatelná na zip, skládané 
boční kapsy, barva šedá (NE 
montérky!)

655,00

8

kalhoty pracovní 2 v 
1 (odnímatelná 
nohavice) pánské s 
kapsami

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

dámský střih, v pase do pásku s 
pruženkou, poklopec na zip, 
spodní část nohavice 
odnímatelná na zip, váčkové 
kapsy (NE montérky!)

611,00

9
kalhoty pracovní bez 
kapes pánské, 3/4 
nohavice

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

pánský střih, v pase do pásku s 
pruženkou a poutky, poklopec 
na zip, nohavice pod kolena, 
barva šedá (NE montérky!)

433,00

10
kalhoty pracovní s 
kapsami pánské, 3/4 
nohavice

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

pánský střih, v pase do pásku s 
pruženkou a poutky, poklopec 
na zip, váčkové kapsy, nohavice 
pod kolena, barva šedá (NE 
montérky!)

342,00

11
tričko s límečkem 
modré krátký rukáv

materiál: 100 % bavlna, hladký 
úplet, gramáž min. 180 g/m2, 
max. 3 knoflíčky, barva 
námořní modř, typ unisex

119,00

12
mikina modrá 
propínací dlouhý 
rukáv

materiál 100% polyester, 
kvalitní fleece, klasického střihu 
s možností stažení spodního 
lemu elastickou šňůrkou,  
celopropínací, unisex

329,00

13
obuv pracovní lehká -
sandál šedý

musí splňovat EN 347 /O1/, 
svršek hovězinová useň velur,  
částečně síťovaný, podšívka z 
prodyšné textílie, vkládací 
stélka anatomicky tvarovaná, 
podešev EVA/pryž 
protiskluzová, nesmí vytvářet 
šmouhy na nátěrových, 
parketových, dlážděných  
podlahách a na podlahových 
krytinách např. marmoleum 

490,00



5

14
rukavice 
kombinované 
pracovní 

pětiprsté, musí splňovat EN 
420, rukavice šité z jemné 
lícové kozinky v dlani, 
bavlněná tkanina na hřbetu, 
manžeta

50,00

15
rukavice slabé 
gumové 

pětiprsté, latexové, pudrované, 
rolovaný okraj jednorázové 
(měrná jednotka 1 bal = 100 ks)

82,00

16
rukavice celokožené 
pětiprsté

musí splňovat EN 388, žlutá 
štípaná vepřovice, bez 
podšívky, pružinka v zápěstí

60,00

17
rukavice 
kombinované 
pětiprsté

musí splňovat EN 388 a EN 
420, pletené bezešvé nylonové s 
vrstvou mikroporézního 
paropropustného latexu v dlani 
a na prstech s pružným 
nápletem na zápěstí 

18,00

18
plášť pracovní 
dámský a pánský

materiál: 100 % bavlna, dlouhý 
rukáv, propínací, zapínání na 
knoflíky, boční kapsy, zadní díl 
se švem, barva bílá nebo tmavě 
modrá

259,00

19 chránič sluchu

musí splňovat EN 352-1, lehký 
mušlový chránič sluchu s 
odolným, snadno nastavitelným 
a stabilním hlavovým 
obloukem, těsnící polštářky 
plněné pěnou, útlum SNR 31 db

455,00

20
respirátor proti 
prachu a plísni

musí splňovat EN 149, filtrační 
polomaska s patentovaným 
výdechovým ventilem, 
uchycení roušky gumičkou 

21,00

21 ochranné brýle
musí splňovat EN 166, barva 
čirá, nastavitelná délka stranic,  
zorník povrstven proti oděru

59,00

22
rukavice silnější 
gumové pětiprsté 
jednorázové

nitrilové rukavice, bez příměsí, 
rolovaný okraj, pudrované, 
(měrná jednotka 1 bal = 100 
kusů)

119,00

23
oblek pracovní 
keprový pánský 
(kalhoty a bunda) 

materiál: 100 % bavlna, 
předsrážený kepr min. 245 
g/m2, kalhoty do pasu na gumu, 
poklopec na zip,  svislé/šikmé 
kapsy, bunda - dlouhý rukáv,  
kapsy s patkou, zapínaní na zip 
v kombinaci se suchým zipem, 
který je i na náprsních kapsách, 
šikmé kapsy vpředu, guma v 
zadní části pásku,  barva: šedá

650,00



6

24
kombinéza keprová 
pánská

materiál: 100 % bavlna, dvojitý 
(dvoucestný) zip v kombinaci se 
suchým zipem, který je i na 
náprsních kapsách, boční kapsy, 
guma v zadní části a látkový 
pásek v poutkách na suchý zip, 
rukávy a nohavice stažené do 
pružné manžety, gramáž min. 
245 g/m2, barva: šedá

739,00

25 přilba ochranná

musí splňovat EN 397, 
komfortní, větrací otvory, 
nastavitelná velikost pomocí 
ozubeného pásku, pohodlný 6-ti 
bodový látkový hlavový kříž

189,00

26
obuv kožená s 
pevnou špičkou 

musí splňovat EN 345 /S2/, 
nízká polobotka celokožená s 
ocelovou špičkou, tmavé barvy,  
pro vnitřní prostory, anatomická 
stélka, dobré hygienické 
vlastnosti pro absorpci potu, 
podešev antistatická, nesmí 
vytvářet šmouhy na nátěrových, 
parketových, dlážděných  
podlahách a na podlahových 
krytinách např. marmoleum 

369,00

B) práce ve zkušebně platidel, práce s kapalným dusíkem

27
plášť pracovní 
dámský a pánský

materiál: 100 % bavlna, dlouhý 
rukáv, propínací, zapínání na 
knoflíky, boční kapsy, zadní díl 
se švem, bílý nebo tmavě modrý

259,00

28 rukavice textilní bílé
bavlněný úplet s pružnou 
manžetou

5,50

29 štít obličejový
musí splňovat EN 166, čirý, s 
náhlavním držákem, nemlživý

139,00

30 zástěra kožená dlouhá
musí splňovat ISO 11611, 
univerzální velikost

279,00

C) práce při obsluze dieselagregátu - práce technického dozoru a řízení údržby - práce v 
technologickém velínu 

31
rukavice gumové 
dielektrické 

musí splňovat EN 60903, z 
kvalitního přírodního latexu, s 
bavlněnou vložkou, ochrana 
před dotykovým napětím do 
500 V

509,00

32
rukavice celokožené 
pětiprsté

musí splňovat EN 388, žlutá 
štípaná vepřovice, bez 
podšívky, pružinka v zápěstí

60,00



7

33 chránič sluchu

musí splňovat EN 352-1, lehký 
mušlový chránič sluchu s 
odolným, snadno nastavitelným 
a stabilním hlavovým 
obloukem, těsnící polštářky 
plněné pěnou, útlum SNR 31 db

455,00

34

oblek pracovní 
bavlněný (kalhoty 
s náprsenkou a 
bunda)

materiál: bavlna 97 %, elastan 
3 %, gramáž min. 280 g/m2, 
vyztužení materiálem 600D 
polyester, kalhoty s laclem, 
bunda montérková na zip, kapsy 
vnitřní, horní a dolní, barva 
antracit

998,00

35
oblek pracovní 
bavlněný (kalhoty  a 
bunda)

materiál: bavlna 97 %, elastan 
3 %, gramáž min. 280 g/m2, 
vyztužení materiálem 600D 
polyester, kalhoty do pasu, 
bunda montérková na zip, kapsy 
vnitřní, horní a dolní, barva 
antracit

908,00

36
tričko s límečkem 
modré krátký rukáv

materiál: 100 % bavlna, hladký 
úplet, gramáž min. 180 g/m2, 
max. 3 knoflíčky, barva 
námořní modř, typ unisex

119,00

37 obuv pracovní lehká

musí splňovat EN 347 /O1/, 
celokožená, svršek z přírodní 
usně, podšívka z textilního 
materiálu,gumová protiskluzová 
podešev (podobný typ jako 
Prestige), barva černá

706,00

38
rukavice 
kombinované 
pětiprsté

pětiprsté, musí splňovat EN 
420, rukavice šité z jemné 
lícové kozinky v dlani, 
bavlněná tkanina na hřbetu, 
manžeta

50,00

39 přilba ochranná

musí splňovat EN 397, 
komfortní, větrací otvory, 
nastavitelná velikost pomocí 
ozubeného pásku, pohodlný 6-ti 
bodový látkový hlavový kříž

189,00

40
bunda zimní 
prošívaná   

materiál: pevný 100 % polyester 
s teplou odnímatelnou vložkou, 
nešpinivý povrch, dvoucestný
zip, krytí brady, pletené 
manžety, skrytá kapuce v límci, 
barva reflexní

1259,00

41 čepice zimní
materiál: min. 70 % AKRYL, 
typ kulich (bez bambule),  
univerzální velikost, černá

40,00



8

42
obuv lehká zimní 
protiskluzová

musí splňovat EN 347 /O1/, 
kvalitní useň, odolná proti 
chladu, zateplená textilní 
podšívka s absorpcí potu, 
anatomická vložka,  
protiskluzová, antistatická a 
oleji vzdorná podešev, tlumení 
otřesů v patní části, nesmí 
vytvářet šmouhy

389,00

43 kalhoty pracovní

materiál: bavlna 100 %, gramáž 
min. 280 g/m2, do pasu, boční 
kapsy, barva černá, (NE 
montérky!)

621,00

44

bunda bavlněná s 
výšivkou loga "ČNB 
TECHNICKÝ 
VELÍN"

materiál: 97 % bavlna, 3 % 
spandex, gramáž min. 280 g/m2, 
vyztužení materiálem 600D 
polyester, multifunkční využití 
kapes, zapínaní na knoflíky 
nebo na zip, rukávy do manžety 
na cvoky, barva tmavě modrá,
výšivka dle logotypu

751,00

45

polokošile s 
límečkem žlutá, 
krátký rukáv, výšivka 
loga "ČNB 
TECHNICKÝ 
VELÍN"

materiál: bavlna 100 %, hladký 
úplet, gramáž 180 - 200 g/m2, 
max. 3 knoflíčky, výšivka dle 
logotypu, barva žlutá

124,00

D) práce v rozmnožovně - podatelně - v archivech a spisovnách - ve skladu MTZ

46
kalhoty pracovní s 
kapsami dámské, 
dlouhá nohavice

materiál: 100 % předepraná 
bavlna, gramáž min. 220 g/m2,  

dámský volný střih, v pase do 
pásku s pruženkou, poklopec na 
zip, váčkové kapsy, barva šedá
(NE montérky!

507,00

47
tričko modré krátký 
rukáv

materiál: 100 % bavlna, 
unisexové, průkrčník do V, 
zdvojené švy, zpevňující 
ramenní páska, gramáž min. 
180  g/m2

94,00

48
tričko s límečkem 
modré krátký rukáv

materiál: 100 % bavlna, hladký 
úplet, gramáž min. 180 g/m2, 
max. 3 knoflíčky, barva 
námořní modř, typ unisex

119,00



9

49 obuv lehká pracovní 

musí splňovat materiál: svršek z 
lícové kůže, stélka z hovězí 
semišové kůže, podešev EVA 
(Ethylen Vinylacetát), 
protiskluzová, celokožená, dva 
nártní pásky a pásek kolem 
paty, podešev na odpruženém 
klínku, barva bílá

329,00

50
rukavice slabé 
gumové

latexové,pudrované, 
jednorázové (měrná jednotka 1 
bal = 100 kusů)

82,00

51
plášť pracovní dlouhý 
rukáv

materiál: 100 % bavlna, 
propínací, zapínání na knoflíky, 
boční kapsy, zadní díl se švem, 
barva bílá nebo tmavě modrá

259,00

52 rukavice textilní bílé
bavlněný úplet s pružnou 
manžetou

5,50

53
obuv pracovní lehká -
sandál šedý

musí splňovat EN 347 /O1/, 
svršek hovězinová useň velur,  
částečně síťovaný, podšívka z 
prodyšné textílie, vkládací 
stélka anatomicky tvarovaná, 
podešev EVA/pryž 
protiskluzová, nesmí vytvářet 
šmouhy na nátěrových, 
parketových, dlážděných  
podlahách a na podlahových 
krytinách např. marmoleum 

490,00

54
obuv kožená s 
pevnou špičkou 

musí splňovat EN 345 /S2/, 
nízká polobotka celokožená s 
ocelovou špičkou, tmavé barvy,  
pro vnitřní prostory, anatomická 
stélka, dobré hygienické 
vlastnosti pro absorpci potu, 
podešev antistatická, nesmí 
vytvářet šmouhy na nátěrových, 
parketových, dlážděných  
podlahách a na podlahových 
krytinách např. marmoleum 

369,00



10

E) řízení motorového vozidla ČNB a speciálního přepravního a doprovodného vozidla -
mytí motorových vozidel - práce v garážích

55
kombinéza keprová 
pánská

materiál: 100 % bavlna, dvojitý 
(dvoucestný) zip v kombinaci se 
suchým zipem, který je i na 
náprsních kapsách, boční kapsy, 
guma v zadní části a látkový 
pásek v poutkách na suchý zip, 
rukávy a nohavice stažené do 
pružné manžety, gramáž min. 
245 g/m2

474,00

56
oblek pracovní 
keprový pánský 
(kalhoty a bunda)

materiál: 100 % bavlna, 
předsrážený kepr min. 245 
g/m2, kalhoty do pasu na gumu, 
poklopec na zip,  svislé/šikmé 
kapsy, bunda - dlouhý rukáv,  
kapsy s patkou, zapínaní na zip 
v kombinaci se suchým zipem, 
který je i na náprsních kapsách, 
šikmé kapsy vpředu, guma v 
zadní části pásku,  barva: tmavě 
modrá nebo šedá

575,00

57 holinky gumové
pod kolena, barva černá, 
nevyteplené, celogumové

149,00

58 zástěra gumová 
s laclem, dlouhá, nylonové 
tkanice na uvázání, vodotěsná, 
víceúčelová, barva černá

59,00

59 čepice se štítkem 

materiál: 100 % česaná bavlna, 
zapínání na kovovou sponu, 
univerzální velikost, barva 
černá

39,00

60
rukavice silnější 
gumové

pětiprsté, chemicky odolné, 
nitrilové, reliéfní povrch dlaně a 
prstů, velurová úprava vnitřního 
povrchu

65,00

61 obuv pracovní lehká

musí splňovat EN 347 /O1/, 
celokožená, svršek z přírodní 
usně, podšívka z textilního 
materiálu, gumová 
protiskluzová podešev, barva 
černá (podobný typ jako 
Prestige)

706,00

62
rukavice celokožené 
pětiprsté

musí splňovat EN 388, žlutá 
štípaná vepřovice, bez 
podšívky, pružinka v zápěstí

60,00



11

F) práce technika v IT - práce v provozu výpočetní techniky a správy dat

63
oblek pracovní 
keprový pánský
(kalhoty a bunda) 

materiál: 100 % bavlna, 
předsrážený kepr min. 245 
g/m2, kalhoty do pasu na gumu, 
poklopec na zip,  svislé/šikmé 
kapsy, bunda - dlouhý rukáv,  
kapsy s patkou, zapínaní na zip 
v kombinaci se suchým zipem, 
který je i na náprsních kapsách, 
šikmé kapsy vpředu, guma v 
zadní části pásku,  barva: tmavě 
modrá nebo šedá

575,00

64
tričko s límečkem 
krátký rukáv modré

materiál: 100 % bavlna, hladký 
úplet, gramáž min. 180 g/m2, 
max. 3 knoflíčky, barva 
námořní modř, typ unisex

119,00

65 obuv pracovní lehká

musí splňovat EN 347 /O1/, 
celokožená, svršek z přírodní 
usně, podšívka z textilního 
materiálu,gumová protiskluzová 
podešev (podobný typ jako 
Prestige), barva černá

706,00

66
rukavice 
kombinované 
pracovní 

pětiprsté, musí splňovat EN 
420, rukavice šité z jemné 
lícové kozinky v dlani, 
bavlněná tkanina na hřbetu, 
manžeta

50,00

67
rukavice slabé 
gumové

latexové,pudrované, 
jednorázové (měrná jednotka 1 
bal = 100 kusů)

82,00

68 plášť pracovní 

materiál: 100 % bavlna, dlouhý 
rukáv, propínací, zapínání na 
knoflíky, boční kapsy, zadní díl 
se švem, barva bílá nebo tmavě 
modrá

259,00

69
katalog zboží dle čl. I 
odst. 5 návrhu 
smlouvy

0,00


		2015-12-02T12:09:55+0100




